
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

№ 134/П          31.08.2021г. 

 
«Об утверждении комиссии по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», письма Управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район от 19.11.2014 г. № 3819, в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных 

интересов граждан, связанных с коррупцией в сфере образования, приказываю: 

 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального 

общеобразовательного учреждения лицей № 45 им. академика Королёва (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального 

общеобразовательного учреждения лицей №45 им. академика Королёва (Приложение 2). 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции муниципального 

общеобразовательного учреждения лицей №45 им. академика Королёва в следующем 

составе: 

 Председатель комиссии: директор Е.Ю. Евсегнеева 

Члены комиссии: заметситель директора по УВР – Рябцев Ю.И. 

учитель начальных классов – Куртасова И.А.; 

учитель русского языка и литературы – Тернова Т.Н. 

учитель начальных классов –Дубинская В.Н.; 

председатель профсоюзного комитета – Голота М.Ю.; 

учитель информатики – Казанская Е.А. 

4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об антикоррупционной 

политике муниципального общеобразовательного учреждения лицей № 45 им. академика 

Королёва, Положением о комиссии по противодействию коррупции муниципального 

общеобразовательного учреждения лицей № 45 им. академика Королёва. 

5. Комиссии: 

5.1. Ежегодно в срок до 1 сентября учебного года разрабатывать План по противодействию 

коррупции в общеобразовательной организации на очередной учебный год. 

5.2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана по 

противодействию коррупции в лицее. 

5.3. Осуществлять контроль за всеми действиями, связанными с учетом материальных 

ценностей. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.Ю. Евсегнеева 

 

С приказом ознакомлены:       Ю.И. Рябцев 

         И.А. Куртасова 

         Т.Н. Тернова 

         В.Н. Дубинская 

         М.Ю. Голота 

         Е.А. Казанская 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	C:\Users\Секретарь\Desktop\На сайт\2022-2023\Гопченко\Антикоррупция\2 Приказ об утверждении комиссии.doc
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАВКАЗСКИЙ РАЙОН


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	МБОУ ЛИЦЕЙ № 45 ИМ. АКАДЕМИКА КОРОЛЁВА
	Я утвердил этот документ




